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Protokół Nr 3/2022 

posiedzenia Komisji Zdrowia i Uzdrowisk 

Rady Powiatu Nowosądeckiego 

w dniu 4 października 2022 roku 

 

Realizowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.  

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany 

Uchwały Nr 249/XXII/21 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 17 listopada 2021r.  

w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu 

Nowosądeckiego oraz dyżurów aptek ogólnodostępnych w porze nocnej, w niedziele, 

święta i inne dni wolne od pracy na terenie Krynicy Zdroju, Miasta i Gminy Stary Sącz, 

Miasta Grybów oraz Gminy Grybów, w 2022 roku. 

4. Informacja na temat programów profilaktycznych realizowanych na terenie Powiatu 

Nowosądeckiego. 

5. Przedstawienie sprawozdań z wykonania planu finansowego placówek służby zdrowia za 

I półrocze 2022 r. 

1) SPZOZ – Szpitala im. J. Dietla w Krynicy Zdroju. 

2) SPZOZ – Sądeckiego Pogotowia Ratunkowego w Nowym Sączu. 

6. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

 

 

Ad 1. 

Przewodnicząca Komisji Maria Barbara Szarota otworzyła posiedzenie i przywitała 

wszystkich przybyłych. 

 

W posiedzeniu uczestniczyło 8 członków Komisji oraz zaproszeni goście: 

 

Antoni Koszyk  - Wicestarosta Nowosądecki; 

Zofia Nika  - Członek Zarządu Powiatu Nowosądeckiego; 

Dorota Dobrowolska - Kierownik Zespołu Zdrowia i Spraw Obywatelskich; 

Bożena Hudzik  - Dyrektor SPZOZ - Sądeckiego Pogotowia Ratunkowego  

  w Nowym Sączu; 

Sławomir Kmak - Dyrektor  Szpitala im. dr J. Dietla w Krynicy Zdroju, 

 

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Przewodnicząca Komisji Maria Barbara Szarota przedstawiła porządek posiedzenia i poddała 

go pod głosowanie.  

 

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie. 
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Ad 2. 

Przewodnicząca Komisji Maria Barbara Szarota poddała pod głosowanie protokół z 

ostatniego posiedzenia Komisji.  

Protokół został przyjęty i podpisany. 

 

Ad 3. 

Kierownik Zespołu Zdrowia i Spraw Obywatelskich Dorota Dobrowolska przedstawiła 

projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany Uchwały Nr 249/XXII/21 

Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 17 listopada 2021r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin 

pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Nowosądeckiego oraz dyżurów aptek 

ogólnodostępnych w porze nocnej, w niedziele, święta i inne dni wolne od pracy na terenie 

Krynicy Zdroju, Miasta i Gminy Stary Sącz, Miasta Grybów oraz Gminy Grybów, w 2022 roku. 

 

Członek Komisji Andrzej Gancarz zwrócił się z pytaniem czy przewidziane są zmiany godzin 

pracy aptek w porze nocnej i święta, ponieważ na terenie Miasta i Gminy Muszyna, żadna 

apteka nie pełni dyżuru w nocy. Kierownik Zespołu Zdrowia i Spraw Obywatelskich Dorota 

Dobrowolska poinformowała, że w lipcu było wystosowane pismo do wszystkich Wójtów  

i Burmistrzów Powiatu Nowosądeckiego o podanie dyżurów pracy aptek na terenie 

poszczególnych Gmin. Miasto i Gmina Muszyna nie zgłosiło żadnej apteki do pracy w porze 

nocnej. Pani Dorota Dobrowolska dodała , iż tworzony jest projekt na nowy rok dyżuru pracy 

aptek i Miasto i Gmina Muszyna może jeszcze wystąpić z propozycją.   

Członek Komisji Przemysław Gajowski dodał, iż owszem są ustalone dyżury pracy aptek w 

porze nocnej na terenie Krynicy, ale dochodzą do niego informacje, że te apteki są zamknięte. 

Zadaniem Pana Radnego należałoby wyegzekwować obowiązek wynikający z przyjmowanej 

przez Radę uchwały. 

Apteki ujęte w spisie mają obowiązek pełnienia dyżurów zapisanych w uchwale. W przypadku 

nie pełnienia wyznaczonego dyżuru pracy apteki, który zostanie udokumentowany tzn. 

wystosowane zostanie pismo podające jaka apteka, w którym dniu i o jakiej godzinie była 

zamknięta,  można wystosować skargę do nadzoru o niedopełnienie obowiązku otwarcia apteki 

w porze nocnej. Aptece takiej grozi pozbawienie koncesji.  

 

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały. 

Wynik głosowania: 8 -za, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się 0 głosów.  

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.  

 

Ad. 4. 

Kierownik Zespołu Zdrowia i Spraw Obywatelskich Dorota Dobrowolska przedstawiła 

informację na temat programów profilaktycznych realizowanych na terenie Powiatu 

Nowosądeckiego.  

 

W ramach otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych pn. ,,Zdrowe Sądeckie" - 

Edycja 2022 udzielone zostały dotacje na 16 zadań na łączną kwotę 37500 zł. 

Na dzień 22 września 2022 r., pozostało do wykorzystania w trybie tzw., ,,małego grantu" 7.500 

zł.  

W ramach realizacji zadania z zakresu zdrowia publicznego pn. ,,Zdrowe kości, zdrowe ciało - 
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diagnostyka osteoporozy" - zostanie przeprowadzonych 166 pakietów badań dla mieszkańców 

Powiatu Nowosądeckiego w wieku 50+, obejmujących: 

- badanie densytometryczne 1 odcinka anatomicznego, 

- badanie witaminy D3 metabolit 25{0H). 

Zadanie jest w trakcie realizacji - wartość zadania to 19.920 zł. 

 

Komisja przyjęła informację.  

 

Ad 5.1. 

Dyrektor SPZOZ - Szpitala im. dr J. Dietla w Krynicy Zdroju Sławomir Kmak  przedstawił 

informację na temat sprawozdania z wykonania planu za I półrocze 2022 roku jednostki.  

 

Dyrektor SP ZOZ – Szpital im. J. Dietla w Krynicy Zdroju Sławomir Kmak poinformował, iż 
poniesiona za I półrocze 2022 roku strata wynosi: - 727 305,05 zł. Zrealizowane w pierwszej 
połowie 2022 r. roku przychody w stosunku do planu rocznego wykonano w 47,7 % w tym usługi 
medyczne kontrakt z NFZ 48,0%. 
Dyrektor Sławomir Kmak poinformował, w związku z rosnącą inflacją, lepiej w Szpitalu nie 
będzie. Pozycja gotówkowa jest utrzymana na dobrym poziomie 4 000 000 zł., nadwyżki są na 
lokacie, płynność nie jest zagrożona, ponadto został nadpłacony kredyt inwestycyjny  
o 1 000 000 zł. 
Dyrektor poinformował, iż działając w imieniu jednostki odmówił w sierpniu przyjęcia 
zaproponowanej przez NFZ propozycji finansowej podpisania aneksów do umów.  
Wyjaśnił, iż szpitale zostały zobowiązane do podniesienia pracownikom od 1 lipca br., 
wynagrodzeń do poziomu określonego w ustawie. Środki finansowe na wzrost wynagrodzeń 
miały zostać przekazane Szpitalom poprzez zmianę sposobu lub poziomu świadczeń opieki 
zdrowotnej, uwzględniając nadzwyczajny wzrost kosztów udzielania tych świadczeń. Propozycja 
NFZ nie rekompensuje nawet kosztów samych podwyżek płac wprowadzonych ustawą o 
sposobie ustalenia najniższego wynagrodzenia, a jeszcze pozostają koszty rekompensujące 
wzrost innych kosztów funkcjonowania szpitali. Dyrektor poinformował, iż szpital musiałby 
dopłacać ok. 440 000 zł., do wzrostu wynagrodzeń.  
Koszty utrzymania Szpitala drastycznie wzrosły. Dyrektor zwrócił się do NFZ o ponowną 
weryfikację propozycji finansowych i przedstawienie propozycji uwzględniających nadzwyczajny 
wzrost kosztów udzielania świadczeń zdrowotnych w Szpitalu. Podczas negocjacji w szpitalu nie 
było strajków. Zabrano Szpitalom 9000000 zł., w zamian dając 4500000 zł. Dyrektor mam 
nadzieję, że będzie wprowadzony współczynnik korygujący, ponieważ poprawiła się znacząco 
sytuacja dużych szpitali i tych specjalistycznych, natomiast szpitale powiatowe znacząco 
pozostaną w tyle.  
Dyrektor Sławomir Kmak zwrócił uwagę, że sporo przychodów w związku z Covid odeszła ze 
szpitala, pomimo to kredyt na rozbudowę szpitala został spłacony przed terminem. Szpital w 
Krynicy był jednostką zyskowną jeszcze w lutym z kategorią A, po nowelizacji ustawy staje się 
szpitalem zagrożonym do restrukturyzacji. Ustawa jest korzystna dla dużych szpitali i tych 
specjalistycznych. Szpital Krynicki otrzymał 60% na podwyżki, gdzie specjalistyczny szpital 
okulistyczny w Krakowie otrzymał 360% na podwyżki. Na liczbę pacjentów w szpitalu w Krynicy 
jest mało personelu, zatem ograniczenia w kadrze byłyby niebezpieczne dla zdrowia pacjentów. 
Obecne finansowanie doprowadzi w ciągu 5 miesięcy do skonsumowania nadwyżek, które 
szpital miał. Rosnące wyceny dla szpitali w Polsce będą korzystne dla jednostek dużych i 
specjalistycznych, a błędy wyliczeniowe Agencji, spowodują konsekwencje dla szpitali 
powiatowych takich jak np. Krynicki. 
Dyrektor poinformował, iż wypłaca wynagrodzenie na podstawie wymaganych kwalifikacji,  
a nie osiągniętego przez pracownika wykształcenia. Kuriozum w sprawie takie, że jeden minister 
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wzywa do realizacji ustawy, a inny pisze, że powinno się wypłacać wynagrodzenie  wg tego 
wymaganego przez pracodawcę. Dodatek otrzymany z ministerstwa przyznawany był od wejścia 
w życie ustawy, a wypłacany miał być od lipca co spowodowało iż szpital ma braki ok. 800 000 
zł. W dalszej części wypowiedzi Dyrektor poinformował, iż NFZ wyliczył, iż 85 000 zł., na 
mieniąc powinno wystarczyć na nocną świąteczną opiekę, dyrektor uznał, że jest to niska kwota 
bo 560 godzin lekarzy, a dodatkowo leki, sprzęt itp. Taryfikacja wykonana przez Agencje wycenę 
technologii jest źle wykonana, wystarczyłoby aby szpital otrzymał 16% na wszystko więcej tyle 
ile wynosi inflacja i jednostka miałaby zysk.  
Dyrektor zwrócił się z prośbą o wsparcie bo jest walka o małe szpitale powiatowe. 
Członek Komisji a zarazem członek Zarządu Powiatu Nowosądeckiego przyznał, że jeżeli są tak 
błędne wyliczenia to robiły to osoby nierzetelnie.  
Wiceprzewodniczący Komisji Emil Bodziony zabrał głos informując iż nowe regulacje prawne, 
inflacja, wzrost cen spowodowały, iż Dyrektor może mieć obawy o przyszłość jednostki. Powinno 
się przygotować informację naświetlającą całą sytuację mniejszych szpitali i przedstawić 
Rządowi.   
Członek Komisji Antoni Poręba przyznał, że rokowania nie są dobre dla małych szpitali 
powiatowych, jednakże rozwiązanie na pewno się znajdzie.  
Członek Komisji Przemysław Gajowski zwrócił uwagę na kwestię umawiania wizyt w poradniach 

przy Szpitalu. Mieszkańcy zwracają uwagę, iż raz muszą odstać w kolejce po bloczek następnie 

w kolejnej kolejce już do specjalisty. Dyrektor Sławomir Kmak przyznał, że natłok ludzi jest od 

godz. 7:00 rano, przy rejestracji jest podawana orientacyjna godzina umówienia wizyty, zatem 

radzi, aby po bloczek zgłaszać się później, gdzie kolejki są już rozładowane.  

 

Komisja przyjęła informację.  

 

Ad 5.2. 

Dyrektor SPZOZ  - Sądeckie Pogotowie Ratunkowe w Nowym Sączu Bożena Hudzik  

przedstawiła informację na temat sprawozdania z wykonania planu za I półrocze 2022 roku 

jednostki. 

 
Dyrektor SP ZOZ Sądeckie Pogotowie Ratunkowe Bożena Hudzik  poinformowała,  
iż w na realizację planu finansowego oddziałują przede wszystkim zmiany związane  
z wypłatą dodatków dla personelu medycznego, które w I półroczu  2022  stanowiły  kwotę  ok. 
571 000  zł.  Jest  to dodatkowe wynagrodzenie dla personelu ZRM za pracę w  niedziele  i 
święta  i  w godzinach nocnych, wypłacane na podstawie art. 47a ustawy o zapobieganiu oraz 
zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi . 
Pandemia wirusa SARS-CoV-2 wprowadziła również zmiany w zawartych umowach  
na świadczenie usług medycznych z zakresu ratownictwa medycznego oraz transportu 
sanitarnego. W okresie od 01 lutego 2022 r., do 31 marca 2022 r., funkcjonował dodatkowy 
całodobowy podstawowy zespół ratownictwa medycznego stacjonujący w Nowym Sączu. Kwota 
przychodu uzyskanego w czasie funkcjonowania dodatkowego zespołu wynosiła ok.  301 604 zł. 
Porównując I półrocze 2022 roku do analogicznego okresu 2021 zauważalny jest spadek 
osiągniętych przychodów z tytułu działalności ZRM, o kwotę ok. 2 141 000 zł. Zmniejszenie 
przychodów w I półroczu 2022 r. w porównaniu z analogicznym okresem roku 2021 wynika z: 

 zakończenia w 2021 r. wypłaty dodatku w wysokości 100% wynagrodzenia  
dla personelu medycznego ZRM w związku ze zwalczaniem i przeciwdziałaniem COVID-
19;  

 zmniejszenia przekazanych przez Małopolski Urząd Wojewódzki środków finansowych z 
przeznaczeniem na wypłatę dodatku dla personelu ZRM za pracę w niedziele i  święta  i  
w  godzinach nocnych  na  podstawie art. 47a ustawy o zapobieganiu oraz zwalczaniu 
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zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi; 

 zmniejszenia wartości odpisów amortyzacyjnych środków trwałych sfinansowanych  
z dotacji w porównaniu do I półrocza 2021 r.; 

 zmniejszenia wartości otrzymanych darowizn w związku z przeciwdziałaniem  
i zwalczaniem pandemii COVID-19 (darowizny maseczek medycznych, rękawic 
jednorazowych, przyłbic, gogli, filtrów do masek, kombinezonów ochronnych, itp.) 

Dyrektor Bożena Hudzik poinformowała o wzroście wynagrodzeń od 1 lipca, ale podobnie jak w 
Szpitalu dodatkowe przelewy z NFZ nie otrzymano od lipca. W dalszej części wypowiedzi Pani 
Dyrektor podkreśliła, iż ratownicy wspominają o nowym wskaźniku przeliczeniowym w przyszłym 
roku. Ratownictwo ma przejść z budżetu Państwa pod NFZ. Pogotowie nie jest na liście 
podmiotów wrażliwych. Na podstacjach koszty operacyjne wzrosły o 200 %. W kwestii wypłaty 
składek na ubezpieczenia społeczne za pracę w godzinach nadliczbowych zatrudnionego 
personelu medycznego na umowę zlecenie za lata 2013- 2016 Pani Dyrektor poinformowała o 
zawartej umowie pomiędzy Dyrektorem z pewną Firmą. Na jej podstawie Dyrektor uznał, że tych 
składek płacić nie musi, natomiast ustawa o systemie ubezpieczeń społecznych posiada 
rozszerzone pojęcie pracownika i zrozumienie dyrekcji było błędne. Członek Komisji Edward 
Ciągło potwierdził istnienie pisma z ZUS wyjawiającego wątpliwości co do nie opłacania składek 
pracownikom, ZUS wyjaśnił, że składki powinny być płacone natomiast nie było to wykonywane.   
sprawa  
Sprawa w sądzie się zakończyła kwota do zapłaty to ok. 2 000 000 zł. ZUS proponuje rozłożenie 
spłaty na raty. Dyrektor Bożena Hudzik przyznała, że będzie chciała spłacić zobowiązanie 
wobec ZUS do końca roku, żeby nie generować odsetek.  
 

Komisja przyjęła informację.  

 

Ad. 6/7. 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Uzdrowisk RPN Maria Barbara Szarota podziękowała 

zebranym za przybycie i zamknęła posiedzenie. 

 

 

    Przewodnicząca 

Komisji Zdrowia i Uzdrowisk RPN 

     

                                                                               Maria Barbara Szarota 

 

 
Protokołowała: Anna Walczak 


